
10. Dialogmøder på Vesterbro (2009-20169)

Der fremlægges forslag til organisering og finansiering af dialogmøder på Vesterbro.

BESLUTNING 

Socialforvaltningen indstiller,

at Socialudvalget godkender, at Følgegruppen til sundhedsrummet 1.
omorganiseres 

at Socialudvalget godkender nedenstående forslag til organisering og 2.
finansiering af dialogmøder på Vesterbro

Problemstilling

Socialudvalget besluttede den 10. december 2008, at Socialforvaltningen skulle komme med forslag 
til etablering, forankring og finansiering af dialogmøder på Vesterbro. Forvaltningen har holdt møde 
med repræsentanter fra Dugnad og lederen af Sundhedsrummet for at diskutere forskellige 
løsningsmuligheder. 

Løsning
Ved indførelse af faste af dialogmøder forslås det, at den nuværende følgegruppe for 
sundhedsrummet omorganiseres. Dette vil betyde, at følgegruppen vil blive indskrænket og 
nærdemokratiseret til en naboskabsgruppe, hvor medlemmerne kun vil bestå af interessenter fra 
sundhedsrummets lokalområde. Følgegruppen vil koncentrere sig om tre hovedområder: sikre 
erfaringsudveksling, følge evalueringen og sikre bruger- og borgerinddragelse.  Endvidere vil 
Socialforvaltningen afgive formandskabet af følgegruppen for at sikre en lokal forankring. Ny 
formand vil blive valgt blandt medlemmerne i den nye følgegruppe. Sekretærfunktionen for 
følgegruppen vil blive delt mellem den daglige leder af det social- og sundhedsfaglige tilbud og den 
daglige leder af det åbne værested.

Dialogmøder vil have et bredere perspektiv og behandle aktuelle problemstillinger på Vesterbro. 
Dialogmøderne vil bestå af faste repræsentanter, som vil være lig medlemmerne i den nuværende 
følgegruppe og dermed repræsentere lokale aktører bredt, herunder politi, lokalråd, 
erhvervsdrivende, foreninger, beboere og forvaltningen. Møderne vil være åbne for alle, og det er 
vigtigt, at datoer og emne for dialogmøder vil blive kommunikeret ud. Politikere vil særskilt blive 
inviteret til at komme og deltage i møderne og debatten.

Dialogmøderne vil blive afholdt en gang i kvartalet, og vil få tilknyttet en sekretariatsfunktion, som 
vil blive varetaget af Partnerskabet Dugnad og Socialforvaltningen. Sekretariatsfunktionen vil blive 
forankret lokalt i sundhedsrummet/værestedet, som har fingeren på pulsen i forhold til aktuelle emner 
og problemstillinger, og for at opnå et tæt samarbejde med de lokale aktører. Sekretariatet sørger for 
dagsorden, referater m.v. samt det praktiske arrangement omkring møderne.    



ØKONOMI

Finansieringen af sekretariatsfunktionen på anslået 100.000 kr. årligt varetages af Socialforvaltningen 
over Sundhedsrummets budget. 

Videre proces

Dialogmøderne forventes at kunne starte op medio 2009.
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